



Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 24. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 456 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EI).

9. juli 2010

J.nr. 2010-0011233

Spørgsmål nr. 456:

”Tror ministeren, at det har betydning for jobcentrenes indsats, at de belønnes for hvor mange arbejdsløse der bliver sendt i aktivering, uanset om den aktivering har nogen chance for at få den arbejdsløse i rigtig job?”

Endeligt svar:

Jobcentrene får i dag en højere refusion i de perioder, hvor ledige er i aktive tilbud, frem for at gå passive. Formålet er at motivere kommunerne til at gøre en aktiv indsats for de ledige borgere. Det synes jeg grundlæggende er en fornuftig ordning. Måltrettet aktivering giver ledige større chancer for at komme i job set i forhold til passive ydelsesperioder. Det skal ses i sammenhæng med, at det altid vil være det bedste for kommunens økonomi at få ledige borgere i job. Så sparer kommunen forsørgelsen helt og får øgede skatteindtægter.

Jeg er samtidig meget opmærksom på de sager, der er oppe i pressen omkring aktiveringsforløb, som ikke virker målrettet mod job. Der kan således være behov for at gøre en yderligere indsats for at sikre, at aktiveringen fortsat er effektiv og hurtigst muligt hjælper de ledige tilbage i job. Det er helt centralt, at jobfokus i indsatsen bliver fastholdt.

Jeg har derfor netop iværksat en handlingsplan, der skal sikre, at ledige får den hjælp, der skal til for hurtigst muligt at komme tilbage i job. Handlingsplanen har tre mål:

- Bedre aktiv indsats til borgerne
- Bedre brug af pengene i den aktive beskæftigelsesindsats
- Styrket formidling af *best practise* på tværs af kommunerne

Beskæftigelsesregionerne kontakter straks jobcentrene og går i dialog om en effektiv aktiveringsindsats. Som led i dialogen vil regionerne i løbet af sensommeren gennemføre en hurtig kortlægning af jobfokus i den aktive beskæftigelsesindsats. Kortlægningen skal have fokus på om indsatsen er tilstrækkelig virksomhedsrettet, da al erfaring viser det er den hurtigste vej i job. Regionerne vil herefter bruge de

gode eksempler fra kortlægningen til at inspirere jobcentrene indbyrdes til at videreudvikle og styrke indsatsen.

Handlingsplanen skal desuden sikre en bedre aktiv indsats til borgerne ved at sætte stærkere fokus på, hvordan kommunerne kan aktivere i virksomhedscentre og via tilbud på virksomhederne.

For yderligere at understøtte målene om en mere jobrettet aktivering vil Beskæftigelsesministeriet efter sommerferien gennemgå den aktive beskæftigelsesindsats. Det skal belyses, om de afsatte midler til aktivering kan bruges bedre, herunder om de økonomiske belønninger fremmer en effektiv indsats.

På baggrund af dette arbejde vil vi vurdere, om der skal tages flere initiativer, der kan opfylde de tre mål.

Venlig hilsen

Inger Støjberg